П Р О Т О К О Л
заседания Координационного совета  по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями города Югорска
от 19 декабря 2019 года

Председательствовал:
Крылов Д.А., заместитель председателя Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями, первый заместитель главы города  Югорска.

Присутствовали:
1. Шибанов А.Н., начальник управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
2. Иванова Н.М., заместитель начальника управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска, секретарь Координационного совета
3.Сорокин Ю.Н., председатель белорусской общины города Югорска
4. Ахмадеева Т.М., представитель общественной организации марийцев города Югорска  «Лумпеледыш»
5. Бобровская Н.И., начальник управления образования администрации города Югорска
6. Бурматов В.М., начальник управления социальной политики администрации города Югорска
7. Долгодворова Т.И., заместитель главы города Югорска
8. Морозова Н. А., советник главы города Югорска
9. Нестерова Н.Н., начальник управления культуры администрации города Югорска
10.Дьянон Богдан, представитель Югорской Епархии
11. Магадов А.С., представитель дагестанской общины города Югорска, председатель югорского отделения ХМРОО ЦОНД «Дружба народов»
12. Бескиерь Ф.И., представитель молдавской общины города Югорска
13. Гаряев С.Х., имам-мухтасиб Югорской мечети
14. Курбанов Ф.Г., представитель таджикской общины города Югорска
15. Маташимова Джанаткан Зарипбековна, председатель киргизской общественной организации «Келечек»
16. Багаева А.П., председатель местного отделения окружной общественной организации «Спасение Югры»
 17. Клушин Геннадий Владимирович, атаман казачьего общества «Станица Югорская».

Приглашенные:
1. Боровой М.М., ведущий специалист управления внутренней политики и общественных связей администрации города Югорска
2. Михеева С.В., юрист Югорской Епархии
3. Ласовская А.В., исполняющий обязанности директора МУП «ЮИИЦ»
4. Кохно Н.Н., член белорусской общины города Югорска.

Председательствующим на Координационном совете Крыловым Д.А. оглашена повестка дня заседания. Предложений и замечаний по повестке дня не поступило.

1. Об участии общественных организаций, образованных по  национально-культурному признаку, религиозных организаций в  конкурсе на получение грантов Президента Российской Федерации в 2019 году.
(Боровой М.М., Клушин Г.В., Михеева С.В.)
Решили:
1.1. Рекомендовать руководителям общественных организаций, образованных по  национально-культурному признаку, религиозных организаций участвовать в  конкурсах на получение грантов Губернатора, Президента в 2020 году.
Срок – до  01 июля 2020 года, до 25 декабря 2020 года.

2. Об информационном сопровождении деятельности общественных организаций, созданных по национальному признаку, и религиозных организаций в сфере гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений в 2019 году.
 (Ласовская А.В., Магадов А.С.)
Решили:
2.1. Рекомендовать руководителям общественных организаций, образованных по  национально-культурному признаку, религиозных организаций взаимодействовать с МУП «Югорский информационно-издательский центр» по вопросам размещения информации о своей деятельности (поздравлений на родном языке, объявлений и др.).
Срок – в течение 2020 года.

3. Об утверждении плана работы Координационного совета по  делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями города Югорска на 2020 год.
 (Иванова Н.М.)
Решили:
[bookmark: _GoBack]3.1. Утвердить план работы Координационного совета по  делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями города Югорска на 2020 год.

4. Об исполнении ранее принятых протокольных поручений Координационного совета по делам национально-культурных автономий и взаимодействию с  религиозными объединениями города Югорска.
(Иванова Н.М.)
Решили:
4.1. Считать исполненными и снять с контроля:
- п.1.1  вопроса 1, п. 2.2 вопроса 2 протокола от 10 декабря 2018 года;
- п. 1.1 вопроса 1, 2.1 вопроса 2  протокола от 19 марта  2019 года.

Заместитель председателя Координационного совета  по делам
национально-культурных автономий и взаимодействию
с  религиозными объединениями,
первый заместитель главы города Югорска 			 		Д.А. Крылов